
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.05.2025                                                                                             № 88-п 

р.п. Саргатское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области от 27.09.2024 № 220-п 

«Об утверждении административного 

регламента Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию 

объектов капитального строительства на 

территории сельских поселений Саргатского 

муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Саргатского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в раздел III «Описание вариантов предоставления Услуги» 

Административного регламента Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства на территории сельских поселений Саргатского 

муниципального района Омской области», утвержденного постановлением 

Администрации Саргатского муниципального района Омской области от 

27.09.2024 № 220-п, следующие изменения: 

1.1. В раздел «Профилирование заявителя» в описания вариантов с № 1 

- № 132 под оглавлением «Принятие решения о предоставлении (об отказе в 

предоставлении) Услуги:  

 1.1.1. подпункты «в» и «г» изложить в следующей редакции: 

«в) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев 

изменения площади объекта капитального строительства, протяженности 

линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации»; 



«г) несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации, за 

исключением случаев изменения площади объекта капитального 

строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 

6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации»; 

1.1.2. исключить из раздела подпункт «б»; 

1.1.3. дополнить раздел подпунктом «м» следующего содержания:  

«м) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации 

на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением 

случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об 

установлении или изменении зоны с особыми условиями использования 

территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 

51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, 

реконструируемый объект капитального строительства, в связи с 

размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями 

использования территории, не введен в эксплуатацию». 

1.2. В раздел «Профилирование заявителя» в вариантах с № 1 - № 132 

под оглавлением «Прием заявления и документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления Услуги»: 

1.2.1. исключить из раздела подпункты: «б, в, д»; 

1.2.2. изложить подпункт «з» в следующей редакции:  

«з) заключение органа государственного строительного надзора (в 

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного 

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 

Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной 

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую 

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной 

документации), заключение уполномоченного на осуществление 

федерального государственного экологического контроля (надзора) 

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального 

государственного экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях, 

предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации». 

2. В приложении № 2 к Административному регламенту формы к 

вариантам № 1 - № 132 дополнить словами: подтверждаю, что строительство 

(реконструкция) здания, сооружения осуществлялись: (нужное отметить 

«V»): 

       застройщиком без привлечения средств иных лиц; 

       застройщиком с привлечения средств иных лиц; 

 

Настоящим заявлением: (нужное отметить «V»): 



       Даю свое согласие на осуществление государственной регистрации 

права собственности на: 

       построенное  (реконструированное) здание, сооружение 

       на все расположенные в построенном (реконструированном) 

здании, сооружении помещения, машино-места; 

       подтверждаю согласие иных лиц на осуществление 

государственной регистрации права собственности указанных лиц, если 

строительство (реконструкция) здания, сооружения осуществлялись с 

привлечением средств данных лиц на: 

       построенное (реконструированное) здание, сооружение; 

       на все расположенные в построенном (реконструированном) 

здании, сооружении помещения, машино-места; 

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление 

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 

прав: 

 

Фамилия, Имя, Отчество                 

(при наличии) плательщика 

 

Сумма платежа:  

Дата платежа  

Наименование банка:  

Реквизиты платежного документа:  

 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской                           

области С.В. Боридько. 

 

 

 

 

Глава  
муниципального района                                                                  В.В. Хохлов 


